
2023年 10月 11日 

株主各位 

オンラインショップ「クラフトハートトーカイ」の閉鎖に伴う 

株主優待クーポンの使用について 

 

株主の皆さまにおかれましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度 2023年 10月 31日をもちまして、オンラインショップ「クラフトハートトーカイ」を閉鎖させてい

ただくことになりました。2019年 4月の開設以来、長年にわたる格別のご愛顧に心より感謝と御礼を申し

上げます。 

【最終営業：2023年 10月 31日(火) 15時まで】 

この閉鎖に伴いまして株主ご優待券は下記の通り取扱いさせていただきます。 

クーポンコード発行 

➢ 「クラフトハートトーカイ」のクーポンコードは、2023年 10月 31日(火)15時までご利用いただけ

ます。 

➢ 「クラフトハートトーカイ」のクーポンコード発行お申込み受付は、2023年 10月 2０日(金)１5：00

で終了させていただきます。 株主ご優待券のご返送は 10月 2０日中にご投函お願いいたします。 

➢ 「クラフトハートトーカイ」と同じく手芸用品・雑貨等を販売する「シュゲール楽天店」または「シュゲー

ル Yahoo!店」のクーポン発行もお申込みいただけるようになりました。株主ご優待券裏面や優待券

と同封しております「株主ご優待券のご利用方法」に記載のクーポンコード申込サイトからお申込みく

ださい。 

※サイト閉鎖に伴うクーポンコード申込みサイトのメンテナンスを予定しております。 

下記時間帯はサイトに接続できませんのでご了承くださいますようお願いいたします。 

・2023年 10月 11日(水)  9：00～12：00  

・2023年 10月 20日(金)  15：00～18：00 

※「シュゲール楽天店」「シュゲール Yahoo！店」は「クラフトハートトーカイ」と一部商品の 

取り扱いが異なります。 

➢ 「クラフトハートトーカイ」のクーポンコードをすでにお申込みいただいた株主さまには、別途メールで

ご案内させていただきます。 

 

ポイント振替 

➢ クラフト会員ポイントは、オンラインショップ「クラフトハートトーカイ」では 2023年 10月 31日

(火)15時までご利用いただけます。 

➢ 「シュゲール楽天店」「シュゲール Yahoo！店」ではクラフト会員ポイントをご利用いただけません。 

➢ クラフトハートトーカイ店舗ではクラフト会員ポイントを引き続きご利用いただけます。 

 

この度はサイト閉鎖に伴いお手数をおかけして申し訳ございません。引き続き各 EC サイトをご愛顧いた

だけますと幸いに存じます。今後ともご高配を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

→「クラフトハートトーカイ」閉鎖に関するQ＆Aはこちらをご参照ください。 

→オンラインショップ「クラフトハートトーカイ」に関するお問い合わせはこちらから 

→株主優待に関するお問い合わせはこちらから（お問い合わせ種別は「IR」をお選びください） 

ジャパンクラフトホールディングス株式会社 企画部 

https://www.rakuten.ne.jp/gold/shugale/
https://shopping.geocities.jp/shugale1/
https://shopping.geocities.jp/shugale1/
https://craftheart.jp/blogs/news/close-faq
https://craftheart.jp/pages/inquiry-receiving
https://www.jcraft-hd.co.jp/contact/

